
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 31 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C82CF0333E83636A6F6426F72562F514



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DECRETO 437

• DECRETO no 449/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

• DECRETO n° 450/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

• DECRETO n° 451/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

• DECRETO n° 452/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020

• RESCISÃO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 165/2020

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C82CF0333E83636A6F6426F72562F514



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB93756086BF7234BD85CDC1EC674927

segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

~~ ~.'~~~ 

~ 
BUERAREMA 

Pf.'lf"F E I T URA 

DECRETO no 449/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020. 

"Exonera pessoal admitido em 

cargo de Comissão." 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ART. 1° - Exonerar a servidora Sr, Renata Lordelo Silva, portadora do CPF n° 

047.360.815-46, que exercia o cargo Coordenação do PACS/PSF, símbolo NH1-B 

ART. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 31 de Agosto 

de 2020. 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE2BB767783CB1A239E137FEA9989B2

segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDED6820DCEB5EFF908D4C9B99DCC963

segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FC5441F146B74867E6474A5DF3B5758

segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA PAIM 

CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de luvas para procedimento não 

cirúrgico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde nas ações de combate a Pandemia do 

Covid-19. Data do Contrato 31/08/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 19.530,00 (dezenove mil 

quinhentos e trinta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 31 de Agosto 

de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

805FA4A5E006959FACFB962ED6CC5CC6

segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
RESCISÃO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 165/2020 

 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE BUERAREMA 
 
CONTRADADA – JS DA SILVA DE BARRA DO ROCHA EIRELE 
 
DO OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº 165/2020, cujo objeto 

é a aquisição de televisores para atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 79, inciso I, da Lei 8.666/93 
 
Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser: 
 
I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a 
XII e XVII do artigo anterior; 

 

A referida empresa infringiu os seguintes incisos do Art. 78 da Lei 8.666/93: 

I - o não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações, projetos ou prazos; 
II - o cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos; 
III - a lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a impossibilidade da conclusão 
da obra, do serviço ou do fornecimento, nos prazos estipulados; 
 

DATA DA RESCISÃO – 28/08/2020 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BFCDBA7436BF32756EE79257451FE09

segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2020 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO 

da publicação do Extrato do Contrato nº 173/2020, que foi publicado na edição nº 00804 do dia 26 de 

Agosto de 2020, no Diário Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Contratação de 

pessoa jurídica para a prestação de serviços de lavagem de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura 

Municipal de Buerarema. 

ONDE LÊ-SE: 

173/2020 

LEIA-SE: 

176/2020 
 
 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LUIZ AUGUSTO 

VIDAL ROSA 02936363543 CNPJ: 35.772.928/0001-79 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços de lavagem de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de 

Buerarema. Data do Contrato 26/08/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 8.383,75 (oito mil 

trezentos e oitenta e três e setenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 26 de Agosto de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ED9756FC28DF057D9D748EF0311AB63

segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C82CF0333E83636A6F6426F72562F514


		2020-08-31T14:05:05-0300




